Протокол № 9
„заседания комиссии по определению вида фактического использования, зданий

(строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения
на территории Новооскольского городского округа Белгородской области

г. Новый Оскол «16» октября 2023года

Комиссия создана в целях реализации положений статьи 378.2 Налогового
кодекса Российской Федерации, постановления' Правительства Белгородской
области от 01 июня 2015 года №»218нп «О. формировании перечня объектов

■ недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как
кадастровая стоимость», в соответствии с распоряжением департамента
имущественных, и земельных отношений области, от «05» сентября 20.16 г. № 306-р
(в последующих редакциях).

На заседании присутствовали:.

Бочарникова. - заместитель начальника отдела управления государственным
Ольга имуществом. предприятий и организаций министерства
■Алексеевна имущественных -И земельных отношений Белгородской области,

председатель комиссии

Члены комиссии:

Прибылых - заместитель главы администрации Новооскольского городского
Ирина округа по имущественным и земельным отношениям, заместитель
Викторовна председателя комиссии

Ельчищева
Светлана
Николаевна

Уханева
Оксана
Николаевна

- начальник отдела по развитию потребительского рынка и защите
прав потребителей управления, экономического развития и
предпринимательства администрации Новооскольского городского
округа

- ведущий консультант отдела муниципального имущества
управления имущественных и земельных отношений администрации
Новооскольского городского округа

На заседании комиссии присутствуют 4 из 4 членов. Комиссия правомочна
принимать решения по вопросам повестки дня.

Повестка дня
1. Избрание секретаря комиссии по определению вида фактического

использования зданий (строений, сооружений^ и помещений для. целей
налогообложения, на территории Новооскольского городского округа

2. Рассмотрение и утверждение перечет, объектов недвижимости по которым
вид фактического использования зданий, (строений, сооружений) и помещений для.
целей налогообложения, подтвержден на основании результатов обследования.

2

Слушали:
Г. По первому вопросу председателя комиссии сообщил, что из состава членов

комиссии необходимо избрать секретаря заседания. Для составления протокола,
настоящего заседания предложил избрать секретарем заседания Уханеву Оксану
Николаевну.

Других предложений от членов комиссии не'последовало.
Вопрос поставлен на голосование.
Голоеовали: «за» - 4, «против» - 0.

Решили: избрать секретарем заседания Уханеву Оксану Николаевну.

Секретарю заседания предложено приступить к работе.

2. По второму вопросу председатель комиссии проинформировал членов
■ комиссии о выявленных объектах, недвижимости, вид фактического использования
•которых в. целях, соответствующих статье 378.2 Налогового кодекса Российской
Федерации подтвержден результатами .обследования, оформленных актами. Акты
обследования объектов недвижимости в количестве 9 шт., фото- и (или)
видеоматериалы представлены на рассмотрение комиссии.

Решили:
Утвердить прилагаемый перечень объектов недвижимости, в отношении

которых определен вид фактического использования и подтверждено их
фактическое использование для размещения офисов, торговых объектов, объектов
общественного питания и (или) объектов бытового обслуживания на основании
результатов обследования (Приложение к протоколу).

Приложение: Перечень объектов на 2 л.

Подписи членов комиссии:

Бочарникова Ольга.
Алексеевна

(подпись)

Прибылых Ирина
'■Викторовна

Еяьчищева Светлана
Николаевна

Уханева . Оксана
Николаевна

Приложение к протоколу заседания комиссии по
определению вида фактического использования зданий

(строений, сооружений) и помещений для целей
налогообложения

иа территории Новооскольского городского округа ■
от «16» октября 2023 г.

Перечень объектов недвижимости, вид фактического использования которых определен на основании результатов обследования

N

п/п

Реквизиты акта
обследования

(дата, Яг)

ФИО членов
КОМИССИЙ,

проводивших
обследование

Кадастровый номер
Вид объекта (здание,

помещение) по
ЕГЙИ

Адрес объекта недвижимости
Общая

площадь,
кв,м

а том числе площадь но видам фактического использования,
кв.м

торговля офис общественное
питание

бытовое
обслужива

ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10. п

1 Д Ш % ет 0 3 Л 0 .2 0 2 3 г

Бочарникова Q .A .,
П рибы лы х И .В ,3
Елъчищ ева С .Н .,

У хйнева О-Н. 31:19:0904002:138 здание

Белгородская область, Ноксзоскозтьский: район ,
с, Шарштовка

208,9 208.9

Кгб/и о т  05 .Ш .2023г

Б очарникова О,А,,
Прибылых. И В ,
Вльчищ евз C .R ,

У хан сза  О .Н. 31:19:1202001:1047 м а н и е

‘Белгородская, область . Новоскжольский район .
П рибреж ны й, у я . 1-я Совхозная, з д 2 Б

893.1 893.1

3 Ш ' к  от 05 .10 .2023г

Б очарникова О.А.,
П рибы лы х И .В ..
Ельчнщ ава С .Н ,,

У хакгваО ^Н , 31:19:0103001:27 здание

Белгородская область, Ковооскол г.ский; район ,
о. М алое Городищ е

Ш Сб ЮГ,6

4 №61и о т 05.10 .2023г

Б очарникова О. А.,
О рибы лы хИ -В ,,
Е)н,чйодева С ,И ,Г

У.чаиева О.Н: 31:19:1507001:241 здание

Б елгородская область , Н овооскодьский район,
п. П олевой, уд . С адовая, д.23

168,5. 168,5

5 Д*б/к от 09Л.0.2023г

Б очарникова О . А.,
П рибы лы х R  В.,
Б я ь ч т ц е в а  С И .,

УханеааЛХН. 31:19:1502008:208 здание

Белгородская, о бласть, Н овооекальски к район ,
с. Великомихайловкд, у л . Каховка, д .17Б

192,8 102,8

6 jVi}6/n о т  !0 .10 .2023г

Б'очарнкко&а О. А.,
П рибыл ЬЕХ И .В ,(
Е льчищ ева С :Н .,

У хаксеа О .Н. 31:19:1106019:838 здание

Б елгородская о бласть, г. Н овы й О скол,
шг. Веводнэщш, 19

80,9 80,9

7 J66/H о т  Ш О Д Ш З г

Б очарникова О .Л .,
П рибы лы х И .В .,
Е яьчи щ еаз С.Н .,

У ханева О.Н. 31-J 9:1106003:77 знание

Белгородская область» г. Н овы й О скол,
ул . Граж даяская s д .1 7

97,4 97,4

8 З& б/нот ЮЛО.ЗОЗЗг

Б очарникова О.А.»
П рибш тых И .В .,
Вяъчнщ сва С .Н ..

У ханева О.Н. 31:19:1103003:1587 здание

Б елгородская область, г. Н овы й 0ек<>яг
у я . Д орож ная, д.Зд-

71,4 71.4

9 К й 'н о т*  I0 J .0 ,2 0 2 3 f

Б очарникова О.А.»
'П р и б а л т а х  Н .В .,
.Елъ'шщ ова С .Н .,

У ханева О.Н, З Ь ’!9:1106(Ц 9:Ш 47 повеш ение

Б елгородская о бласть, г» Н овы й О скол,
уд. Л енина,:27

399 399

Подписи членов комиссии

__ ________ Бочарникова О.А.
(ФИО)

____________Прибылых И.В.______
(ФИО)

___________ Едьчищезз С.Н.______
(ФИО)

____________ Уханева О.Н._______
, (ФИО) ( П С Д Г Ж г , )